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Dziewczynki wychowujące się bez ojca
bardziej narażone na depresję

Dziewczynki, które pierwsze pięć lat życia spędziły bez ojca, są bardziej narażone na objawy
depresji w wieku kilkunastu lat niż chłopcy, a także dziewczynki, których ojcowie odeszli
później - informują psycholodzy z Uniwersytetu w Bristolu, których wnioski opublikowało
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pismo "Psychological Medicine".

Jak podkreślają autorzy, są to jedne z najszerzej
zakrojonych badań dotyczących wpływu nieobecności ojców na zdrowie psychiczne dzieci oraz
uwzględniających moment, w którym zostały one opuszczone. Wzięło w nich udział 5631 dzieci
urodzonych w latach 90. ubiegłego wieku. Dane na temat ich zdrowia fizycznego i psychicznego
gromadzono regularnie od urodzenia.

Wyniki tych badań potwierdzają, że młodsze dzieci są bardziej narażone na negatywne skutki, gdyż
nie wykształciły jeszcze mechanizmów radzenia sobie z problemami. Dzieci starsze mają wokół siebie
szerszą sieć osób wspierających je poza rodziną. Dziewczynki z kolei silniej niż chłopcy reagują na
negatywne zmiany w relacjach międzyludzkich i życiu rodzinnym - mówi autorka badań Iryna Culpin.

Zależność utrzymywała się po uwzględnieniu takich czynników jak status społeczno-ekonomiczny,
liczebność rodziny, relacje między rodzicami, ich wykształcenie oraz historia zaburzeń depresyjnych
w rodzinie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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